BB, BC, BK, BO, BT, BV
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

23 =  1/2"
24 =  3/4"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BC111023
= Mini-Kugelhahn, Messing, Handhebel,  Innengewinde: ½"
7.+ 8. Digit
Connection size
20 =  1/8"
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
Ordering example: e.g. BC111023
= Mini-Ball valve, Brass, handle, female thread: ½"
BC = Mini-Ball valve 11 = Brass / PTFE / Brass 1  =  Handle (red)
5  =  Handle (black)
0 = Fermale thread
3 = Fermale-/ male thread
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
A B C D E F G PN m
[ " ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ bar ] [ kg ]
1/8 40 / 39* 21 / 20* 38 / 36,9* 21,5/22* 7 / 5* 10 11 / 9* 15 0,1
1/4 40 / 39* 21 / 20* 38 / 37,2* 21,5/22* 8,2/8* 10 / 10,2* 10 / 9,2* 15 0,1
3/8 40 / 40* 21 / 20* 38 / 36,9* 21,5/22* 8 10/9,9* 10 / 10,2* 15 0,1
1/2 46 / 45* 25 / 24* 42 / 41,4* 21,5/22* 10 10,5 /11,6* 10,5 /12,2* 15 0,13
3/4 54 / 54* 30 46,9 22 13,5 14,5/12* 12/14,5* 15 0,18
*: bei Ausführung mit Innen-/ Außengewinde  / at female / male threaded version
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
D
E
A
F G
B
C
D
E
A
G F
B
C
Art. BK - Seite 1/3
Specifi cation
DESIGN
Body consists of 1 part, full cylindric bore.
OPERATION
Rotation of the handle through 90°.
(Handle is reversible through 180°).
CONNECTION
Flange DN20 - DN100
Flange-dimensions and drilling holes acc. to
PN 16
Flansche PN16 - DN65 werden in 4-Loch-
Ausführung geliefert!
PRESSURE RANGE
up to 16 bar (Up to 90°C).
For higher temperatures please refer to the

GG - 25
Art. BK - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BK561007
= Kompaktkugelhahn, GG-25 / PTFE-NBR / Messing (hartverchromt), DN 50
Ordering example: e.g. BK561007
= Wafer-type-ball valve, GG-25 / PTFE-NBR / Brass (chrome-plated), DN 50
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
BK =
Kompaktkugelhahn,
voller Durchgang
56 = GG-25/ PTFE-NBR/
Messing-hartverchromt
1  =  Handhebel
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
BK =
Wafer-type-ball
valve,
full bore
56 = GG-25/ PTFE-NBR/
Brass (chrome-plated)
1  =  Handle
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
7.+ 8. Digit
Connection size
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =   ohne
6. Digit
Options
0 = no options
Handhebel / Handle
Mutter / Nut
Druckhülse / Packing gland
Spindel / Stem
Spindeldichtung / Stem seal
Gehäusedichtung / Body seal
Kugeldichtung / Ball seal
Schraubring / Screw joint
Kugel / Ball
Gehäuse / Body
Aufbau / Constucion :
Art. BK - Seite 3/3
DN D L H M W kg
20 20 40 85 52,5 130 1,7
25 25 50 95 57,5 170 2,2
32 32 55 100 70 170 3,5

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BO110023-BO111400
= Messingkugelhahn G1/2, mit elektrischem Schwenkantrieb,  Laufzeit 15 sek.
Ordering example: e.g. BO110023-BO111400
= Brass ball valve G1/2, with electric actuator, operating time 15 sec.
Anschlußplan  / Wiring diagram
Bauseitige Verdrahtung /
Customer wiring
Antriebsseitige Verdrahtung /
Actuator wiring
N
L
bl
au
 /
bl
ue
br
au
n
/ b
ro
w
n
sc
hw
ar
z
/ b
la
ck
w
ei
ß
/ w
hi
te
gr
ün
 /
gr
ee
n
ZU
CLOSE
AUF
OPEN
ZU
CLOSE
AUF
OPEN
AUF
OPEN
M
Kugelhahn:
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
BO =  Messing-Kugelhahn,
voller Durchgang
11 =  Messing /
PTFE -FKM /
Messing
0 =  Antrieb 0 = ohne 23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1

Stainless steel
Art. BT - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BT311025
= Kugelauslaufhahn, Edelstahl 1.4404 / PTFE , mit Handhebel, Anschlussgröße: 1"
Ordering example: e.g. BT311025
= Ball bib cock, stainless steel 1.4404 / PTFE, with handle, connection size: 1"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
1.+ 2. Stelle
Produkt
BT =
Kugelauslaufhahn
31 = Edelstahl 1.4404 / PTFE 1  =  Handhebel
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
5. Digit
Operation
BT =
Ball bib cock
31 = stainless steel 1.4404 / PTFE 1  =  Handle
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
23 = ½"
24 = ¾"
25 = 1"
7.+ 8. Digit
Connection size
23 = ½"
24 = ¾"
25 = 1"
6. Stelle
Zusatzausstattung
4 =  Aussengewinde/
Schlauchver-
schraubung
6. Digit
Options
4 = male thread /
hose coupler
Stückliste / parts list :
13 12 11 9/10 8 7
5
4
3
2
16
NO. Bezeichnung Material Name Material
1 Schlauchanschluss Edelstahl 1.4401 hose connection SS 316
2 Mutter Edelstahl 1.4401 nut SS 316
3 O-Ring NBR o-ring NBR
4 Gehäuse Edelstahl 1.4401 body SS 316
5 Sitzdichtung PTFE ball seat PTFE
6 Kugel Edelstahl 1.4401 ball SS 316
7 Handhebelüberzug Kunststoff handle cover plastic
8 Handhebel
mit Abschliessvorrichtung
Edelstahl 1.4301 handle
with locking device
SS 304
9 Scheibe Edelstahl 1.4301 washer SS 304
10 Mutter Edelstahl 1.4301 stem nut SS 304
11 Spindel Edelstahl 1.4301 stem SS 304
12 Spindeldichtung NBR stem packing NBR
13 Abdeckung Edelstahl 1.4401 cap SS 316
Art. BT - Seite 3/3
Abmessungen / dimensions
A ØD H M L
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm]
½ 13 87 92 145

Art. BV - Seite 2/2
Abmessungen / Dimension
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BV311023
= Mini-Kugelhahn, Edelstahl, Handhebel,  Innengewinde: ½"
Ordering example: e.g. BV311023
= Mini-Ball valve, Stainless steel, handle, female thread: ½"
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Gewinde
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
BV = Mini-Kugelhahn 31 = Edelstahl / PTFE /
Edelstahl
1  =  Handhebel 0  =   Innengewinde
3  =    Innen- / Aussenge-
winde
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
7.+ 8. Digit
Connection size
BV = Mini-Ball valve 31 =  Stainless steel /
PTFE / stainless
steel
1  =  Handle 0 = Female thread
3 =  Female-/ male thread
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
L1
W
A D
M M
HH
W
L
TI SWFI
A D L I L1 T F SW M H W
¼" 7 42 8 42 8 8 21,5 10,75 26,5 22,8
⅜" 7 42 8 42 8 8 21,5 10,75 26,5 22,8
½" 9,2 46 10 46 10 10 25 12,5 28,3 22,8
¾" 12,5 54 * 54 14 14 31,5 15,75 31,5 22,8
1" 15 65 * 65 * * * * 34 22,8
*) = Maße auf Anfrage / dimensions on request
Hinweis / Advice
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von
uns gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß
Artikel 2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
The products descript in this documentation in the conditions of
our delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a